



IMPrensa Oficial

Sumário

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2024	2
EXTRATO DE SESSÃO FRACASSADA - PE 054-24	15
CONVOCAÇÃO CP Nº 001-2021 - AUXILIAR DE ENFERMAGEM - 49º FELIPE AUGUSTO MACEDO DOS SANTOS	16
EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 027-2024 (CP 001/2023)	18
PORTARIA Nº 064/2025	22
EXTRATO DE CONTRATOS PE 049/2024	23
EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO PE 049/2024	24

JANEIRO DE 2025

Imprensa Oficial

Edição nº 898/2025

Expediente

O Imprensa Oficial de Araçoiaba da Serra é uma publicação sob a responsabilidade das entidades da Administração Direta e Indireta do Município de Araçoiaba da Serra, Instituído pela **Lei Municipal nº 2096/2017**.

Demais edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra poderão ser consultadas por meio do endereço eletrônico:
<https://aracoiaba.sp.gov.br/diariooficial>.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de cadastro.

Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra

Endereço: Av. Luane Milanda Oliveira nº 600, Jardim Salete - Araçoiaba da Serra/SP

Telefone: (15) 3281-7000

Site: <https://aracoiaba.sp.gov.br>

Funcionamento: Segunda a Sexta, das 08h às 16h

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2024**PROCESSO N.º 373/2023****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2023**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA futura e eventual Aquisição de Hortifrutigranjeiros para Alimentação Escolar do Município de Araçoiaba da Serra/SP, conforme Termo de Referência contido no Anexo I.

DETENTORA: VITTALLY SOLUÇÕES E ALIMENTOS LTDA

O VALOR ESTIMADO DA PRESENTE ATA É DE R\$ 1.520.792,00 (UM MILHÃO QUINHENTOS E VINTE MIL SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS).

LOTE 3

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABÓBORA MADURA - Abóbora; madura, seca; de primeira; tamanho e coloração uniforme; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/05, com padrões de Embalagem de instrução normativa conjunta nº 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, Inmetro); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA	1.200	KG	CEAGESP	R\$3,50	R\$4.200,00

2	<p>ABOBRINHA BRASILEIRA - Abobrinha brasileira; de primeira; tamanho e coloração uniforme; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/05, com padrões de Embalagem de instrução normativa conjunta n 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, Inmetro); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA</p>	2.000	KG	CEAGESP	R\$3,50	R\$7.000,00
3	<p>ALHO - Alho; bulbo inteiriço; nacional, boa qualidade, firme e intacto; sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme; devendo ser bem desenvolvida; isento de sujidades, parasitas e larvas; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/05, com padrões de Embalagem de instrução normativa conjunta nº 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, Inmetro); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA</p>	1.200	KG	CEAGESP	R\$25,00	R\$30.000,00

4	<p>BATATA LISA - Batata; lisa; de primeira; firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, cortes) tamanho e coloração uniforme; devendo ser graúda, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 250/02 e suas posteriores alterações, com padrões de Embalagem de instrução normativa conjunta nº 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, Inmetro); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA</p>	6.400	KG	CEAGESP	R\$4,90	R\$31.360,00
5	<p>BETERRABA - Beterraba; de primeira, fresca; compacta e firme; tamanho e coloração uniforme; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/05, com padrões de Embalagem de instrução normativa conjunta nº 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, Inmetro); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA</p>	1.800	KG	CEAGESP	R\$3,00	R\$5.400,00

6	<p>BRÓCOLIS - Parte verde da hortaliça, constituída pelas flores de brócolis de ótima qualidade, sem defeitos, sem folhas verdes externas e caules grossos da base, sem traços de descoloração turgescente, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Deverão apresentar coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, não serão permitidos defeitos nas verduras que afetem a sua conformação e aparência. As verduras próprias para o consumo devem estar frescas e isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, estarem livres de folhas externa, sujidades como terra, isentas de umidade externa anormal, cor e sabor estranhos, peso aproximado por maço de 750 a 1000 gr. Suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/05, com padrões de Embalagem de instrução normativa conjunta nº 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, Inmetro); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinado pela Anvisa.</p>	600	KG	CEAGESP	R\$12,00	R\$7.200,00
7	<p>CEBOLA - Cebola; de primeira; firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, cortes) tamanho e coloração uniforme; devendo ser graúda, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272 de 22 setembro 2005 com padrões de Embalagem de instrução normativa conjunta nº 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, Inmetro); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA</p>	7.000	KG	CEAGESP	R\$4,90	R\$34.300,00

8	CENOURA - Cenoura; de primeira; firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, cortes) tamanho e coloração uniforme; devendo ser graúda, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272 de 22 setembro 2005 com padrões de Embalagem de instrução normativa conjunta nº 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, Inmetro); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	6.400	KG	CEAGESP	R\$4,50	R\$28.800,00
9	CHUCHU - Chuchu; de primeira; tamanho e coloração uniforme; livre de enfermidades, materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/05, com padrões de Embalagem de instrução normativa conjunta nº 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, Inmetro); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinado pela Anvisa.	1.400	KG	CEAGESP	R\$2,50	R\$3.500,00
10	INHAME - Produto de boa qualidade e sem defeitos grosseiros, como rachaduras, perfurações e cortes. Deverá ser de porte médio/grande de boa qualidade, fresco, compacto e firme. Com aspecto, aroma e sabor típicos do produto. Livres de umidade externa, com casca que solte facilmente, polpa branca ou amarelada e de aspecto fresco.	1.200	KG	CEAGESP	R\$5,00	R\$5.000,00

11	MANDIOQUINHA - Mandioquinha; de primeira; tamanho e coloração uniforme; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/05, com padrões de Embalagem de instrução normativa conjunta nº 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, Inmetro); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA	3.000	KG	CEAGESP	R\$8,00	R\$24.000,00
12	PEPINO - Pepino; comum; compacta e firme; sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/05; com padrões de embalagem da instrução normativa conjunta nº9 de 12/11/02 (sarc ANVISA, Inmetro); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela ANVISA.	2.400	KG	CEAGESP	R\$4,27	R\$10.248,00
13	TOMATE - Tomate; salada; boa qualidade; graúdo; com polpa firme e intacta; isento de enfermidades, materiais terrosos e umidade externa anormal; livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 14 (decreto 12486 de 20/10/78); com os padrões de embalagem da instrução normativa conjunta nº9 de 12/11/02 (sarc ANVISA, Inmetro); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela ANVISA.	5.600	KG	CEAGESP	R\$7,14	R\$39.984,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03						R\$231.992,00

--	--	--	--	--	--	--	--

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABACAXI PEROLA - Abacaxi pérola; com coroa; higienizado; de primeira; apresentando tamanho, cor e coloração uniforme devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa intacta e firme; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/05, (inst.normat. Nº 01 01/02/02); com padrões de Embalagem de instrução normativa conjunta nº 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, Inmetro); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	20.000	KG	CEAGESP	R\$6,90	R\$138.000,00
2	BANANA NANICA - Banana nanica; em pencas; higienizada; de primeira; apresentando tamanho, cor e coloração uniforme devendo ser bem desenvolvido; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/05, (inst. normat. nº01 de 01/02/02); com padrões de Embalagem de instrução normativa conjunta nº 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, Inmetro); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	6.000	KG	CEAGESP	R\$5,50	R\$33.000,00

3	<p>GOIABA VERMELHA - Goiaba; vermelha; higienizada; de primeira; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio com polpa firme e intacta; tamanho e coloração uniforme; devendo ser bem desenvolvida e madura; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/05; com padrões de Embalagem de instrução normativa conjunta nº 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, Inmetro); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.</p>	3.500	KG	CEAGESP	R\$5,00	R\$17.500,00
4	<p>LARANJA LIMA - Laranja lima higienizada; de primeira; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniforme devendo ser bem desenvolvida e madura; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/05, com padrões de Embalagem de instrução normativa conjunta n 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, Inmetro); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.</p>	1.400	KG	CEAGESP	R\$5,00	R\$7.000,00

5	<p>LARANJA PERA - Laranja pera; higienizada; de primeira; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniforme devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/05, com padrões de Embalagem de instrução normativa conjunta n 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, Inmetro); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.</p>	6.500	KG	CEAGESP	R\$4,50	R\$29.250,00
6	<p>LIMÃO - Taiti, in natura, de primeira qualidade, higienizado, tamanho médio, aroma e sabor da espécie, uniformes, firmes e com brilho, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de ferimentos ou defeitos, sujidades, parasitos e larvas. E suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/05, (inst. normat. nº50 de 03/07/02) e suas alterações posteriores; com padrões de Embalagem de instrução normativa conjunta n 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, Inmetro); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.</p>	600	KG	CEAGESP	R\$3,00	R\$1.800,00

7	<p>MAÇA FUJI - de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas e pancadas na casca. Apresentando tamanho e cor uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, sem danos físicos ou mecânicos, isenta de partes pútridas. Peso médio 100g por unidade.</p>	28.000	KG	CEAGESP	R\$9,90	R\$277.200,00
8	<p>MAMÃO FORMOSA - Mamão; formosa; higienizado; de primeira; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniforme devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/05, com padrões de Embalagem de instrução normativa conjunta n 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, Inmetro); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.</p>	6.000	KG	CEAGESP	R\$8,00	R\$48.000,00
9	<p>MARACUJÁ - De primeira, tamanho e colorações uniformes, devendo ser bem desenvolvido e madura, com polpas intactas e firmes, livres de resíduo de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. kg</p>	6.000	KG	CEAGESP	R\$8,00	R\$48.000,00

10	MELANCIA - Melancia; redonda; graúda; higienizada; de primeira; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniforme; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/05, com padrões de Embalagem de instrução normativa conjunta nº 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, Inmetro); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	30.000	KG	CEAGESP	R\$3,50	R\$105.000,00
11	MELÃO - Melão amarelo; higienizado; de primeira; tamanho e coloração uniforme; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/05, com padrões de Embalagem de instrução normativa conjunta nº 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, Inmetro); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	10.000	KG	CEAGESP	R\$6,00	R\$60.000,00

12	MORANGO - fruta in natura, tipo: morango, aplicação alimentar. Apresentação: limpo, íntegro, firme, sem rachaduras, sem podridão, com polpa doce e abundante, sem manchas, sem deformações. Coloração vermelha firme, uniforme e brilhante. Pouco tempo de estocagem. Bem desenvolvido com tamanho unitário e grau de maturidade adequados ao produto. Isento de insetos ou parasitas, bem como de danos por estes provocados. Fornecido em embalagens limpas, secas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos produtos e não transmita odor ou sabor estranho aos mesmos. Bandeja com 250g.	3.500	KG	CEAGESP	R\$19,90	R\$69.650,00
13	PERA WILLIANS - Pera Willians; estrangeira; de primeira; tamanho e coloração uniforme; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-17 (decreto de 12486 de 20/10/78; com padrões de Embalagem de instrução normativa conjunta n 9, de 12/11/02).	16.000	KG	CEAGESP	R\$11,00	R\$176.000,00

14	TANGERINA - Tangerina; higienizada; de primeira; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniforme devendo ser bem desenvolvida e madura; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/05, com padrões de Embalagem de instrução normativa conjunta n 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, Inmetro); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	40.000	KG	CEAGESP	R\$5,49	R\$219.600,00
15	UVA NIÁGARA- apresentando tamanho, cor e formação uniformes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionadas em caixa com 10Kg.	6.000	KG	CEAGESP	R\$9,80	R\$58.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04						R\$1.288.800,00

PRAZO DAS ATAS: **1 (UM) ano**. Araçoiaba da Serra/SP, em 08 de outubro de 2024. José Carlos de Quevedo Júnior - Prefeito Municipal;

Extrato de Sessão FRACASSADA. Pregão Eletrônico nº 054/2024. Processo Administrativo n.º 33984/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA Futura e eventual Aquisição de Pães e Placas de Bolo, para atender as demandas da Secretaria de Educação do município de Araçoiaba da Serra/SP, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência contido no Anexo III. Considerando a Ata de Sessão do processo em epígrafe, julgando assim FRACASSADA o certame. Araçoiaba da Serra, 13 de janeiro de 2025. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

**EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 049, CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2021**

A Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra/SP, **CONVOCA** o(a) candidato(a) **FELIPE AUGUSTO MACEDO DOS SANTOS** classificado(a) no **CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2021** para o cargo de **AUXILIAR DE ENFERMAGEM** conforme descrição abaixo:

DATA: 14/01/2025 a 16/01/2025

HORÁRIO: Das 08h00 às 16h00

LOCAL: Avenida Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP.

Em conformidade com o item 11.6 do Edital do Concurso Público nº 01/2021, o candidato formalmente convocado que não se apresentar no prazo determinado, ou que deixar de fornecer qualquer um dos documentos comprobatórios, perderá o direito à vaga, prosseguindo-se à nomeação dos demais candidatos aprovados, observada a ordem classificatória.

Araçoiaba da Serra, 13 de janeiro de 2025.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal

Departamento de Recursos Humanos
15 3281-7030 | www.aracoiaba.sp.gov.br | prefrh@aracoiaba.sp.gov.br
Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

Assinado por 1 pessoa: JOSE CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR
Documento assinado digitalmente/electronicamente. Confira as assinaturas no link: <https://aracoiabadaserra.flowdocs.com.br/public/assinaturas/8532EF7815794136AC2259E728D7863C>





MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA

AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, Nº 600 - JARDIM SALETE - CNPJ: 46.634.069/0001-78

ARACOIABA DA SERRA/SP - CEP 18.190-000

FONE: (15) 3281-7000



CÓDIGO DE ACESSO

8532EF7815794135AC2259E728D7863C

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

<https://aracoiabadaserra.flowdocs.com.br/public/assinaturas/8532EF7815794135AC2259E728D7863C>



EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 027/2024 (CP 001/2023)

A Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra, Estado de São Paulo, convoca o(s) candidato(s) habilitado(s) no Concurso Público Nº **001/2023**, para que compareçam no **Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Educação**, sito à Avenida Luane Milanda de Oliveira, nº 500 - Jardim Nossa Sra. Salete – Araçoiaba da Serra/SP, para manifestarem interesse na nomeação para regime Estatutário munidos dos documentos relacionados no ANEXO I e ANEXO II deste edital.

Cargo: Coordenador Pedagógico
Dia: 22/01/2025 **Horário:** às 8h30

CLASSIFICAÇÃO	NOME	DOCUMENTO
12º	KATIA GALEGO SANCHES RODRIGUES	219.XXX.XXX-28
13º	ELISÂNGELA RODRIGUES E SOUZA	192.XXX.XXX-51
14º	SANDRA MARIA RIBEIRO DE MOURA	164.XXX.XXX-30
15º	SELMA ALVES DA MOTA	430.XXX.XXX-07
16º	CLÁUDIA PEREIRA DE ANDRADE	431.XXX.XXX-54

Cargo: Professor de Educação Básica III - Matemática
Dia: 22/01/2025 **Horário:** às 08h30

CLASSIFICAÇÃO	NOME	DOCUMENTO
6º	LILIANE MAIARA FRAGOSO	457.XXX.XXX-60

O não comparecimento a presente convocação será considerado desistência, sem direito de recursos administrativos.

Araçoiaba da Serra, 14 de janeiro de 2025.

JOSE CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal

Publicada e registrada no Gabinete do Prefeito, na data supra.

Assinado por 1 pessoa: JOSE CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR
Documento assinado digitalmente/eletronicamente. Confira as assinaturas no link: <https://aracoiabadaserra.flowdocs.com.br/publico/assinaturas/DCCD0ACE841254AD6BA5F529C4B1CC225>





ANEXO I

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS

Obs: Não será aceita a documentação em desconformidade com o especificado nesta relação, tampouco, faltando qualquer item dos relacionados abaixo.

1. Uma foto 3x4;
CÓPIA SIMPLES + ORIGINAL
2. RG;
3. CPF (dispensada a apresentação do CPF caso conste no RG);
4. Carteira Nacional de Habilitação (se requisitos do edital);
5. Certidão de nascimento ou casamento (a depender do estado civil);
6. Título de eleitor acompanhado da declaração de quitação eleitoral;
7. PIS/PASEP;
8. Certificado de Reservista (quando o caso);
9. Comprovante de conclusão do Ensino Médio e Histórico Escolar;
10. Diploma/ Certificado de conclusão e Histórico Escolar do Ensino Superior (Se requisitos do edital);
11. Declaração de Imposto de Renda COMPLETA (se for declarante) ou Declaração de isento (<https://www.gov.br/receitafederal/pt-br/centrais-de-conteudo/formularios/declaracoes/dai/view>);
12. Comprovante de endereço atual;
13. Cópia da Carteira Profissional (pág. da foto, qualificação civil, de todos os registros de emprego e da página do último registro em branco);
14. Comprovante de Vacinação da COVID-19;
15. Atestado de Antecedente Criminal;
16. Declaração de docência no Sistema de Ensino Público ou Privado (se requisito do edital, modelo disponível no anexo II);
17. Originais dos documentos de acumulação (se houver outro vínculo empregatício);
18. Certidão de nascimento, R.G. e CPF de filhos;
19. Comprovante de frequência escolar para filhos acima de 4 anos;
20. Comprovante de vacinação de filhos até 5 anos;
21. Declaração da Escola para filhos cursando nível superior, entre 21 e 24 anos.

Publicada e registrada no Gabinete do Prefeito, na data supra.

Assinado por 1 pessoa: JOSE CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR
Documento assinado digitalmente/eletronicamente. Confira as assinaturas no link: <https://aracoiabadaserra.flowdocs.com.br/publicassinaturas/DCC0ACE841254AD6BA5F529C4B1CC225>





ANEXO II

DECLARAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO NA ÁREA DOCENTE

Declaro, sob as penas da Lei, que o(a) Sr.(a) _____, portador (a) do RG nº _____, nascido(a) em ___/___/___, exerceu o cargo de Professor ____ (PEB I ou PEB II ou PEB III), no município de _____, na escola _____ no período de ___/___/___ a ___/___/___, contando com _____ (número por extenso) dias de efetivo exercício docente, excluindo os dias de afastamentos e dias concomitantes.

Por ser a expressão da verdade, firmo a presente declaração, para que produza os efeitos legais.

_____, _____ de _____ de 20__.

Nome do Diretor de Escola
(carimbo)

Publicada e registrada no Gabinete do Prefeito, na data supra.





MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA

AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, Nº 600 - JARDIM SALETE - CNPJ: 46.634.069/0001-78

ARACOIABA DA SERRA/SP - CEP 18.190-000

FONE: (15) 3281-7000



CÓDIGO DE ACESSO

DCD0ACE841254AD6BA5F529C4B1CC225

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

<https://aracoiabadaserra.flowdocs.com.br/public/assinaturas/DCD0ACE841254AD6BA5F529C4B1CC225>

PREFEITURA
ARAÇOIABA DA SERRA**PORTARIA Nº 064/2025
DE 14 DE JANEIRO DE 2025**

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear **VALDIRENE CRISTINA DE OLIVEIRA**, portadora do RG nº 24.XXX.XXX-4 e CPF nº 110.XXX.XXX-03, para ocupar o cargo em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO, a partir de 14/01/2025.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 14 de janeiro de 2025.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 14 de Janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito
15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br
Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

Assinado por 1 pessoa: JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR
Documento assinado digitalmente/eletronicamente. Confira as assinaturas no link: <https://aracoiabadaserra.flowdocs.com.br/publicarassinaturas/96f87f7f10c444509afbf7a2f012459b6>



EXTRATO DE CONTRATO Nº 110/2024

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. **CONTRATO Nº 110/2024**. EMPRESA **CIRÚRGICA OURO VERDE – COMERCIO DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA-EPP** CNPJ nº 14.308.899/0001-19, OBJETO: **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO III. R\$ 15.519,68**. DATA: 06/12/2024 - BASE LEGAL: PE 049/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 111/2024

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. **CONTRATO Nº 111/2024**. EMPRESA **FER MOBILIARIOS E EQUIPAMENTOS CORPORATIVOS LTDA** CNPJ nº 51.425.685/0001-59, OBJETO: **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO III. R\$ 14.999,60**. DATA: 06/12/2024 - BASE LEGAL: PE 049/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 112/2024

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. **CONTRATO Nº 112/2024**. EMPRESA **GELMED MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA** CNPJ nº 51.425.685/0001-59, OBJETO: **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO III. R\$ 19.099,99**. DATA: 06/12/2024 - BASE LEGAL: PE 049/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2024

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. **CONTRATO Nº 113/2024**. EMPRESA **EQ SAUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. ME** CNPJ nº 27.971.028/0001-22, OBJETO: **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO III. R\$ 1.795,00**. DATA: 06/12/2024 - BASE LEGAL: PE 049/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2024

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. **CONTRATO Nº 114/2024**. EMPRESA **PAULO HENRIQUE LUCIANO COMÉRCIO DE MÓVEIS ME**. CNPJ nº 35.263.905/0001-39, OBJETO: **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO III. R\$ 3.700,00**. DATA: 06/12/2024 - BASE LEGAL: PE 049/2024.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. **CONTRATO Nº 110/2024**. EMPRESA **CIRÚRGICA OURO VERDE – COMERCIO DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA-EPP** CNPJ nº 14.308.899/0001-19, OBJETO: **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO III**. DATA: 09/01/2025 - BASE LEGAL: PE 049/2024.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. **CONTRATO Nº 111/2024**. EMPRESA **FER MOBILIARIOS E EQUIPAMENTOS CORPORATIVOS LTDA** CNPJ nº 51.425.685/0001-59, OBJETO: **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO III**. DATA: 09/01/2025 - BASE LEGAL: PE 049/2024.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. **CONTRATO Nº 112/2024**. EMPRESA **GELMED MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA** CNPJ nº 51.425.685/0001-59, OBJETO: **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO III**. DATA: 09/01/2025 - BASE LEGAL: PE 049/2024.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. **CONTRATO Nº 113/2024**. EMPRESA **EQ SAUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA**. ME CNPJ nº 27.971.028/0001-22, OBJETO: **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO III**. DATA: 09/01/2025 - BASE LEGAL: PE 049/2024.